
Prot. e data (si veda segnatura)

CIG ZE83822596

DETERMINA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SPECIALISTICA
 A FAVORE DI ALLIEVI CON DISABILITÀ - A.S. 2022/2023

VISTO  il  D.I.  n.129  del  28  agosto  2018  “Nuovo  Regolamento  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni
Scolastiche”;
VISTE la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone disabili e
la L. n. 328/2000;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti, con il correttivo D.Lgs. del 19 aprile 2017, n. 56 e infine il D.L. 32
del 18 aprile 2019 convertito con Legge del 14 giugno 2019, n. 55;
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO  il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale;
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 66 “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, art. 3 comma 5;
VISTO il D.Lgs. del 7 agosto 2019, n. 96 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66,
recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e
181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107»”
VISTO il P.T.O.F. triennale 2022-2025;
ACCERTATO che  nel  corrente  anno scolastico  sono iscritti  presso  questo  Istituto  alunni  con  disabilità  con  esigenza  di
assistenza educativa specialistica;
VISTA la propria determina dirigenziale di indizione della procedura per quanto in oggetto, Prot. n. 4050/VI.2 del 12/10/2022;
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di un Ente Gestore o Cooperativa o Associazione per l’affidamento del servizio di
assistenza educativa specialistica a favore di allievi con disabilità - a.s. 2022/2023 - in data 13 ottobre 2022 (prot. n.4085/VI.2)
e la proroga dei termini prot. n. 4424/VI.2 del 28 ottobre 2022;
TENUTO CONTO dell’unica offerta presentata dalla COOP. ANIMAZIONE VALDOCCO S.C.S.I.S.- ONLUS di Torino in
data 3 novembre 2022;
VISTO il verbale della Commissione valutazione offerte prot. n. 4568/IV.5 del 4 novembre 2022;

DETERMINA

 di  affidare  l’incarico  per  la  gestione  del  servizio  di  Assistenza  specialistica  per  l’a.s.  2022-2023  alla  COOP.
ANIMAZIONE VALDOCCO S.C.S.I.S.-ONLUS di Torino;

 di imputare la somma onnicomprensiva di € 29 923,00 al Progetto P.2.1 – Integrazione alunni diversamente abili; 
 di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Maria Antonietta Campanella in qualità di

Responsabile Unico del procedimento.

          Il Dirigente Scolastico
       Maria Antonietta Campanella

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa)

Pagina 1 di 1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"GIOVANNI CENA"  di  TORINO 

Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020   
 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E

E-mail toic80500e@istruzione.it   

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004656 - 09/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it

		2022-11-09T19:14:28+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




